3. CONVOCAR os candidato(a)s remanescentes para a realização da matrícula presencialmente de 01 a 04 de abril de 2025,08h30min às 12h30min e das

14h às 17h, na sala da Coordenação/Secretaria do PPGADT-UNEB, no seguinte endereço: Avenida Edgar Chastinet, s/nº, São Geraldo, Juazeiro-BA.

EDITAL Nº 27/2024 - DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2025

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA EDESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 17/2025/CPPGADT, DE 31 DE MARÇO DE 2025

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale

do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 27/2024 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. DIVULGAR a listagem de matriculado(a)s no Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial na Universidade do Estado da

Bahia - Uneb (Apêndice I).

2. DESTACAR que a Portaria de Convocação Nº 15/2025, em seu item nº 5, traz que: a não efetivação da pré-matrícula acarretará, automaticamente, na

desistência da vaga por parte do(a) candidato(a) aprovado(a). Assim, o(a)s candidato(a)s que não compareceram na secretaria do curso no Departamento

de Tecnologia e Ciências Sociais DTCS, para a entrega da documentação nos dias 26  e 27 de março, encontram-se com suas vagas canceladas.

Portaria N. 2555/2024

3.1 Os documentos de matrícula devem ser apresentados conforme Portaria 15/2025. Dúvidas devem ser direcionadas à secretaria do curso por meio do

endreço de e-mail: ppgadtdtcs3@uneb.br.

Juazeiro, 31 de março de 2025

BRAZ JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR

Presidente da Comissão Gestora

Inscrição Nome Modalidade de vaga Situação da Matrícula
43580 Vagner Rodrigues Sales Ampla Concorrência CONFIRMADA

43605 Seonária Costa Santana Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] CONFIRMADA

43497 Ricardo de Macedo Machado Ampla Concorrência CONFIRMADA

43604 ELBA BORGES DA SILVA Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] CONFIRMADA

43583 Danielle Maria Vieira dos Santos Ampla Concorrência CONFIRMADA

43550 MURILO MELO CHRISTINO Ampla Concorrência CONFIRMADA

43501 Wecsley Fernandes Lima Ampla Concorrência CONFIRMADA

43625 Adenilson Alves Cruz Autodeclarado(a) Negro(a) [preto(a) ou pardo(a)] CONFIRMADA

43508 Cícera Santana Belém Ampla Concorrência CONFIRMADA

43558 FABIANA PIONÓRIO TÔRRES Ampla Concorrência CONFIRMADA

43534 Maria Marilê Rodrigues Ampla Concorrência CONFIRMADA

43565 JUSSARA KEILA NASCIMENTO DE SOUZA Ampla Concorrência CONFIRMADA

43517 Geisa Luiza Macedo Silva Ampla Concorrência CONFIRMADA

43563 Mariana Pereira Santana Real Ampla Concorrência CONFIRMADA

43519 Diane Jessica Morais Amorim Ampla Concorrência CONFIRMADA

43587 Monira Sales Matos Ampla Concorrência CONFIRMADA

43577 JACQUELINE NASCIMENTO SOUSA Ampla Concorrência CONFIRMADA

43542 Michelle Cristine Laudilio de Souza Ampla Concorrência CONFIRMADA

43524 REINALDO DE SOUZA DANTAS Autodeclarado(a) pessoa com Deficiência CONFIRMADA

Inscrição Nome Modalidade de vaga ORIENTADOR(A)

43635 JEFESON ROGER ALVES DE SA Ampla Concorrência Rizely Ferraz Almeida

43576 André Luis Nunes Ampla Concorrência Ivânia Paula Freitas de Souza Sena

43592 Manoel Leal Costa Netto Ampla Concorrência Maria Herbênia Lima Cruz Santos

Inscrição Nome Modalidade de vaga Situação da Matrícula

43502 Tatyane da Silva Moraes Ampla Concorrência Não realizada

43567 KEILIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência Não realizada

VAGAS CANCELADAS

CONVOCADO(A)S PARA REALIZAR MATRÍCULA PARA VAGAS REMANESCENTES

APÊNDICE I - MATRÍCULAS UNEB

43503 JULIO CESAR DA SILVA MOURA VIEIRA Ampla Concorrência Não realizada
Fim da listagem.

		2025-03-31T20:59:25-0300